
 
 

Deliberazione n. 57/2015 

 

1/4 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 29 del mese di luglio dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione n 12 

del 21 luglio 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

BUR n. 14 del 14 febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Massimiliano MONNANNI Presidente X  

Giovanni DEL PRETE  Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI  Consigliere  = 

Simone MASSIMILLA Consigliere X  

Antonino MOLINARO Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Massimiliano MONNANNI X   

Giovanni DEL PRETE  X   

Mauro CATENACCI  = = = 

Simone MASSIMILLA X   

Antonino MOLINARO X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Dott. Daniele Chirico ha adottato la 

seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 57 DEL 29 LUGLIO 2015 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI “AUTISTA” CAT. B - NOMINA DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE 

 



 
 

Deliberazione n. 57/2015 

 

2/4 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

PREMESSO: 

- che con  Ordinanza Presidenziale n. 24 del 12 giugno 2015 è stato indetto, nell’immediato 

e al precipuo scopo di consentire l’attivazione del servizio di trasporto del Centro 

Alzheimer a partire dal 1 settembre p.v.,  l’avviso di selezione pubblica per la formazione 

di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato  nel profilo professionale di 

Autista Cat. B – CCNL Regioni – Autonomie Locali vigente a tempo pieno o a part-time; 

- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44 del 25 giugno 2015 si è 

proceduto alla ratifica dell’Ordinanza Presidenziale; 

- che il termine per la presentazione delle istanze è stato fissato per il giorno 15 luglio 

2015; 

CONSIDERATO che al termine fissato sono pervenute all’Ente oltre n. 550 richieste di 

partecipazione alla selezione; 

PRESO ATTO dell’elevato numero delle istanze di partecipazione;  

ATTESA la necessità di esternalizzare la prova pratica attitudinale ad alto contenuto tecnico, 

che gli ammessi alla selezione dovranno sostenere, come specificato nel citato Avviso; 

PRESO ATTO che tale prova potrà essere espletata soltanto da tecnici in possesso di 

specifici requisiti; 

VISTO il preventivo di spesa acquisito in atti al protocollo n.  2273 del 29 luglio 2015 

trasmesso dall’Autoscuola Settebello di Proietti Gianluca pari ad euro 20,00 oltre IVA di 

Legge per ciascun candidato per il solo espletamento della prova pratica attitudinale, oltre a 

giornalieri Euro 200,00 più Iva di Legge per l’eventuale noleggio di idoneo automezzo; 

RITENUTO di procedere alla costituzione di apposita Commissione Esaminatrice per 

l’Avviso di Selezione di cui trattasi, nella seguente composizione: 



 
 

Deliberazione n. 57/2015 

 

3/4 

 Dott. Daniele Chirico, Istruttore Contabile con funzioni di Presidente; 

 Dott.ssa Raffaella Rosnati, Istruttore Amministrativo con funzioni di Componente; 

 Sig.ra Laura Salvatori, Istruttore Amministrativo con funzioni di Componente e 

Segretario Verbalizzante  

RITENUTO altresì di esternalizzare la prova pratica attitudinale affidando incarico 

all’Autoscuola Settebello di Proietti Gianluca con sede in Roma via A. Leonori, 48 – C.F. 

PRT GLC 68T27 H501S, P.IVA 10840040587 al costo onnicomprensivo di euro 20,00 oltre 

IVA di Legge per ciascun candidato per il solo espletamento della prova pratica attitudinale, 

oltre a giornalieri Euro 200,00 più Iva di Legge per l’eventuale noleggio di idoneo 

automezzo; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207 e s.m.i; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità  

DELIBERA 

1. di procedere alla costituzione di apposita Commissione Esaminatrice per l’Avviso di 

selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 

determinato  nel profilo professionale di Autista Cat. B – CCNL Regioni – Autonomie 

Locali vigente a tempo pieno o a part-time, nella seguente composizione: 

- Dott. Daniele Chirico, Istruttore Contabile con funzioni di Presidente; 

- Dott.ssa Raffaella Rosnati, Istruttore Amministrativo con funzioni di Componente; 

- Sig.ra Laura Salvatori, Istruttore Amministrativo con funzioni di Componente e 

Segretario Verbalizzante  

2. di procedere all’esternalizzazione della prova pratica attitudinale affidando incarico 

all’Autoscuola Settebello di Proietti Gianluca con sede in Roma via A. Leonori, 48 – 

C.F. PRT GLC 68T27 H501S, P.IVA 10840040587 al costo onnicomprensivo di euro 

20,00 oltre IVA di Legge per ciascun candidato per il solo espletamento della prova 



 
 

Deliberazione n. 57/2015 

 

4/4 

pratica attitudinale, oltre a giornalieri Euro 200,00 più Iva di Legge per l’eventuale 

noleggio di idoneo automezzo; 

3. di impegnare,  la somma massima presuntivamente accertata di Euro 7.856,80 per 

l’esecuzione della prova pratica attitudinale, nonché di Euro 1.952,00 per l’eventuale 

noleggio di idoneo automezzo per un totale di Euro 9.808,80, al Cap. 7 art. 1 del 

bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario in corso che presente adeguata 

disponibilità; 

4. di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione dei contratti afferenti la procedura di cui 

trattasi nei limiti del fabbisogno previsto e necessario;  

5. di demandare agli Uffici dell’Ente l’adozione degli atti conseguenti alla esecuzione 

della presente Deliberazione. 

 

Il Presidente       f.to Massimiliano Monnanni                        

Il Vice Presidente  f.to Giovanni Del Prete     

Il Consigliere   f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

         

      Il Segretario Verbalizzante 

           f.to Daniele Chirico 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 

29 luglio 2015  

                 Il dipendente 

                 f.to Daniele Chirico 

 

                  
          
 
 


